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Nyhedsbrev for Gårslev skole udsendes fire gange årligt 

Oktober: Op til efterårsferien 
December: Op til juleferien 

Marts/April: Op til påskeferien 
Juni: Op til sommerferien 

 
 

Nyhedsbrevet udgives af skolens ledelse, fremsendes til forældre via AULA, og 
offentliggøres ligeledes på skolens hjemmeside. 
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Kære alle 
 
Vi startede 2022 med en masse bekymringer, som rakte langt ud over Gårslev, og som I jo 
alle ved, involverede hele verden. På skolen blev vi for alvor ramt af covid-19 i løbet af 
januar-marts, men kom heldigvis igennem det hele, og det gjorde vi ved at stå sammen 
(med afstand selvfølgelig). Selv om både voksne og børn var hjemme i kortere eller 
længere perioder, så fik vi alligevel i fællesskab en hverdag til fungere. Tak for jeres 
forståelse og det gode samarbejde i den turbulente periode.  
 
Dette nyhedsbrev er derfor også længere end normalt, da vi simpelthen ikke havde 
overskuddet til at udgive et nyhedsbrev op til påskeferien. Nu står vi på den anden side af 
det hele, og vi kan se tilbage på et halvt år, hvor der er sket utrolig meget på vores lille 
skole.  
 
 
Hverdagsbilleder 

 1A har kigget i Børnenes rekordbog 

Alfabetleg i 0A 

 

Tabeltræning med bevægelse 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Først er de kreative i 2A … 

derefter vasker de gulv 
 

Hyggelæsning i 3A 
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Fastelavn 
I år var det ikke nok med tøndeslagning i skolegården, der 
skulle også være fastelavns catwalk, hvor alle kunne vise deres 
kostume frem, mens musikken bragede ud i aulaen 

 
 

 
 
 
 
Lejrskole 
Den 25.april steg 5A og 6A sammen med Githa, Trine og 
Susanne på et tidligt morgentog i Fredericia. Kursen var 
sat mod Bornholm, og rejsen dertil forløb ganske 
gnidningsfrit med tog, bus og båd takket være 
eksemplariske børn, der fik masser af ros fra 
medpassagerer for deres rolige og hensynsfulde måde at 
være på.  

 
 
Det var mest på hjemturen båden gyngede 

Vejret var med os de fleste dage 
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Det blev en fantastisk uge med nogle skønne børn, der 
forstod at nyde de oplevelser, som Bornholm byder på med 
bl.a. Hammershus, Hammerknuden, Svaneke, rundkirker, 
Helligdomsklipperne, Rytterknægten, Ekkodalen, 
middelaldercenter mm. Og så klarede de at gå en hel del 
kilometer i varieret terræn.  

 
Tungen lige i munden og gode sko er 

nødvendigt, når man færdes ved 

Helligdomsklipperne  

….. og så skal man være forberedt på 

at møde den bornholmske 

grotteedderkop inde i Sorte Gryde…. 

 

Modige drenge, der smager røgede 

                                                                                    sild i Gudhjem 

 
Hjemmefra havde børnene forberedt oplæg om Bornholms seværdigheder, byer, traditioner 
mm., som blev fremlagt undervejs. Det var rigtige gode fremlæggelser, der bar præg af 
god forberedelse. 
I år havde de to klasser selv været aktive med at samle penge ind til lejrskolen ved at 
sælge bl.a. julekalendere og blomsterløg. Derudover er vi så privilegerede, at Gårslev 
Skoles Venner hvert år giver et tilskud til lejrskole – der skal lyde en stor tak til GSV. 
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Hammerknuden rundt og en tur op i Hammeren Fyr 
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Spotlight 
Tirsdag d. 17.maj var indskolingen en tur i Børkop for at deltage i Vejle kommunes 
kulturfestival, SPOTlight. Fredag den 20.maj var det mellemtrinnets tur til at se, hvad årets 
festival kunne byde på, de tog turen til Vejle i håb om, at der her var et program målrettet 
de ældre børn. Det viste sig dog, at der var de samme aktiviteter 
begge steder.  
 
Der var en masse workshops, hvor man kunne prøve at spille på 
forskellige musikinstrumenter, sortere affald og vinde en præmie, 
jonglere og gå på line og endelig var der to store scener med 
forskellige musikalske indslag og optrædener. Særligt indtryk gjorde 
jongløreren, da han viste, hvordan han kunne jonglere med tre tændte 
motorsave! Det var imponerende! Det er dejligt, at vi igen kan tage af 
sted til sådanne begivenheder, det har vi alle savnet, og hvor er 
børnene bare gode at have med på tur. 
                    
 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

En del elever fra Gårslev var ikke til at hive ned af scenen igen                     Man skal øve sig længe for at blive god til at jonglere…. 

 

Man bliver ikke for gammel til leg og 

læsning på biblioteket i Vejle  

Optræden på line og med hulahopringe.. 
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Mellemtrinnet spiser madpakker i solen, 

inden turen går tilbage til Gårslev 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Jerone hjælper med at jonglere med knive.... 

 
 
Skolefestival 2022    
Skolefesten var i år lavet om til en skolefestival, hvor alle 
aktiviteterne foregik inde og udenfor på skolen. Vi var så 
heldige, at regnen blev væk fra Gårslev denne aften.  
Der var super gode musikalske optrædener fra alle klasser, og 
flere elever fra 5. og 6.klasse var gået sammen for at skrive 
deres eget skuespil, som de præsenterede for os alle sammen. 
Der var forskellige udstillinger, boder og spil, som både store og 
små prøvede kræfter med. Det er virkeligt dejligt at opleve den 
enormt store opbakning, der er fra jer familier til at støtte op 
om skolens arrangementer. GSV stillede endnu en gang op, og 
sørgede for både grillpølser og kage, så ingen gik sultne hjem. 
Hvordan skolefesten ser ud næste år, ved vi endnu ikke, men vi 
håber i hvert fald, at vi kan planlægge ud fra vores ønsker uden 
at skulle tage hensyn til smittetal og corona retningslinjer  

Liv og glade dage i skolegården 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3A leverede stomp                   4A havde arbejdet med plastik i ugens løb 

 

     

Og vinderen er ….. 
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Fælles idrætsdag 5.kl 

    
At køre trillebør kræver både                   Der er lidt ventetid, når 1002 elever             Backstreets back alright! 

styrke og samarbejde                                skal på plads ;-) 

Samarbejde og bevægelse var nøgleordene, da 5A tog til den fælles idrætsdag i DGI-huset 
i Vejle sammen med kommunens øvrige 5.klasser. Over 1000 elever deltog og selv om det 
gav lidt udfordringer for arrangørerne, så var der kun smil på læben på drengene og 
pigerne fra Gårslev.  
 
Tour de Gårslev 
I bedste Tour de France stil var parkeringspladsen ved sognegården i Gårslev en regnfuld 
sommerdag forvandlet til Champs-Élysées med en masse glade cyklister samlet til 
paradekørsel. En stor del af indskolingen og specielt 0A gav den gas på asfalten på de 
medbragte cykler. Det var imponerende at se, hvor godt styr de havde på cyklerne og 
hinanden. Selv om der til tider var mange børn på et begrænset område, så gav det ingen 
sammenstød eller uheld. Der var høj musik, farverige cykelhjelme, solbriller og senere også 
en hel del regn. Det gjorde dog intet ved børnenes humør, der var i top hele dagen 
igennem. 0A kørte endda ”enkeltstart” på det våde underlag, og her var Toke hurtigst over 
målstregen og vinder af den gule førertrøje  

    
Klar, parat, start!!!                                                                             Jeg er så glad for min cykel.......                                                        

Aktivitetsdag  
Traditionen tro stod dette skoleårs sidste dage på festlige indslag fra 6.klasse. Årets 
aktivitetsdag bar i høj grad præg af det gode vejr, og fem af de seks aktiviteter bød 
pludselig på en hel masse vand – Den sidste aktivitet foregik i den mørke og skumle 
kælder…. Uhhhhhh! Der var stor enighed blandt de andre elever om, at 6.klasse havde 
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lavet en sjov dag for dem med nogle gode aktiviteter. 6.klasse var rigtig gode til at guide 
og hjælpe de andre klasser med aktiviteterne, selv oprydningen tog de i stiv arm.  

       
Tålmodige børn venter på en svævetur                   Lang kø for at ramme 6A med vandballoner         Kælkebakke om vinteren – Glidebane om sommeren 

 Klovneuhygge i kælderen                           6A havde også sørget for lækkert sommervejr      Vandpistolerne var også fundet frem                 

 
 
Multisportsdag 
Vi ønskede at starte en ny tradition i 2019, men nåede kun at afholde 
en enkelt multisportsdag i samarbejde med GGF, før corona i to år 
forhindrede os i en fortsættelse. I år lykkedes det så endelig, at 
komme i gang igen. 
Stor tak til GGF, som stillede med frivillige, der i løbet af et par 
eftermiddagstimer var klar med forskellige sportsaktiviteter for 
børnene i SFO’en. Børnene kunne prøve badminton, tennis, krolf og 
fodboldaktiviteter. Både store og små havde en dejlig eftermiddag, og 
alle er enige om, at vi selvfølgelig skal have en multisportsdag igen i 
det nye skoleår. 
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Hverdagsbilleder 

3A afslutter N/T og 

det foregår  

selvfølgelig udenfor  2A gir’ den gas ved indskolingens legetøjsdag 

med mad på bål       

 

 

Fuld koncentration på 

gulvet i billedkunst 

                          
 
  
    

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
Diamantforløb 
Skolens tre AKT-medarbejdere (AKT = Adfærd, Kontakt og Trivsel) var i efteråret på 
kursus, for at lære noget om ”Diamanten”, som er et undervisningsforløb i vredes-
håndtering, følelser og fællesskab.  
4A var så heldige at være de første til at afprøve 
forløbet sammen med deres klasselærer, Dorthe, 
og de tre AKT-medarbejdere, Tine, Trine og Kim. 
Der blev afsluttet på festlig manér med 
overrækkelse af kursusbeviser og et glas 
sodavand.  
 
Sidenhen er også 3A kommet igennem forløbet. 
Tanken er, at vi også fremadrettet kører forløbet 
i to klasser, så det bliver en naturlig del af 
arbejdet med at øge forståelsen for hinanden og 
dermed hjælpe med at forebygge mobning. 
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Diamanten er et klassebaseret undervisningsforløb, der handler om at skabe et godt 
sammenhold og fællesskab i klassen. Der bliver arbejdet med: 

- Hvordan klassens børn handler og reagerer på forskellige måder  
- Hvordan den samme følelse kommer til udtryk forskelligt 
- Hvordan børnene kan forstå og håndtere deres egne handlinger og reaktioner  
- Hvordan børnene kan forstå og håndtere hinandens handlinger og reaktioner 

 
Der arbejdes med, at børnene bliver bedre til forstå det, hinanden gør og siger og hvilke 
gode grunde, der kan være til det. Jo bedre vi forstår og håndterer hinanden, jo lettere er 
det for os at være sammen på en god og tryg måde. 
 
Forløbet består af i alt 8 moduler af 1½ times varighed. Hver gang vil der være forskellige 
aktiviteter, så børnene får brugt både krop og hoved. Der indgår billeder, musik, bog, 
filmklip, fysiske aktiviteter, lege, afspændingsøvelser og meget mere i forløbet.  
Det er tilrettelagt sådan, at der bliver plads til at tænke, tale, tegne, lege, bevæge sig, 
grine og fordybe sig. 
 
 
 
Klimaplan og klimaråd 
I Vejle Kommune er det besluttet, at alle skoler skal lave en klimahandleplan, der beskriver 
og synliggør initiativer og indsatser relateret til klima, bæredygtighed og biodiversitet.  
Det er Signe og Susanne, der er tovholdere på Gårslev Skoles klimahandleplan, og de 
udgør sammen med fire børn skolens klimaråd. I 
år er der to repræsentanter fra henholdsvis 4A og 
5A, næste år supplerer vi op med to børn fra 
nuværende 3A. 
Anna og Valdemar fra klimarådet er desuden 
vores GreenTeam medlemmer, der deltager i 
møder sammen med børn fra andre skoler. 
GreenTeams første opgave har været at udvælge 
og kvalificere anbefalinger til tiltag/handlinger 
vedr. bæredygtighed og klima set fra et børne- og 
ungeperspektiv. Disse anbefalinger er blevet 
præsenteret for politikere i Klima-, Natur- og 
Miljøudvalg. 

På vej til en vigtigt klimakonference i Vejle 

 

 
Første skoledag efter sommerferien 
Mandag den 8/8 er vi klar til at modtage alle vores glade børn igen. 1.-6.kl. skal møde 
kl.08.00, mens 0.kl. først skal komme kl.08.30.  
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Fritidshuset 
Tak for de mange gode input vi fik fra både børn og forældre, da vi 
sendte spørgeskema hjem til jer. I pædagogteamet er der blevet 
arbejdet med svarene, og vi har derefter besluttet nogle tiltag, der 
enten allerede er iværksat eller arbejdes 
videre med. 

 

 

Genbrug er godt. 

Der slibes på livet løs til nyt legekøkken i Fritidshuset. 

    
 
 
 
 

Fritidshusets børn har været 
med i ”Affaldsindsamlingen 
2022”, hvor vi brugte to 
eftermiddage á et par timers 
varighed til opgaven med at 
samle skrald i Gårslev. 
Affaldet skulle først 
indsamles, derefter sorteres 
og til slut vejes. Vi fik samlet 
lige omkring 15 kg affald i 
løbet af de to eftermiddage. 
Super godt gået  

Der udleveres poser og handsker, inden 

kampen mod affald sættes i gang 
 

Pyha, så skal der sorteres…. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 

 

For første gang i Fritidshusets historie er der blevet afholdt kæpheste ridestævne. I løbet af 
foråret har de flittige ryttere trænet ca. en gang om ugen, for at blive klar til den vigtige 
stævnedag fredag den 3.juni. Vejret var med os, og hestene artede sig, så det var en dejlig 
eftermiddag med flot ridning, uddeling af rosetter og afslutningsvist kage til alle. 

 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Vi havde egentlig bestilt en juleteaterforestilling til SFO1 hos 
”Honningbanden”, men corona kom på tværs og forhindrede, at vi 
kunne samles i december. I stedet fik vi et forrygende Hatteteater, 
som børnene i SFO var med til at skabe den 7.juni. Der var mange 
stjerner på scenen undervejs, som på fornem vis spillede de roller, 
deres hatte inviterede til.  
De voksne i Fritidshuset har lyst til at tilbyde børnene, at der kan 
leges videre med en form for Hatteteater, så vi modtager gerne sjove 
hatte til dette formål. 

Skønne skuespillere og et interesseret publikum 
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Børnene i SFO2 nød deres årlige tur til Legoland  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

To gutter tar’ et lille hvil på bænken  

Smil til fotografen 

 
I løbet af august skifter vi fra, at børnene tjekker ind og ud i Tabulex til, at det skal gøres i 
et tilsvarende ”Komme-gå” modul i AULA. Dette vil være gældende for alle SFO’er i Vejle 
Kommune. 
Vi håber, det vil være en hjælp, at vi fremover så kun har én kommunikationsplatform, som 
er fælles for skole og SFO. Der var i hvert fald mange tilkendegivelser i spørgeskema-
undersøgelsen, der pegede på det uhensigtsmæssige i at have to systemer, man som 
forældre skal orientere sig i.   
 
Husk at børn i nuværende 3. klasse, der er tilmeldt SFO1, automatisk udmeldes af 
pladsanvisningen pr. 31. juli 2022. Forældre skal derfor selv sørge for at indmelde børnene 
i SFO2/klub pr. 1. august, hvis de er tilmeldt pasning i uge 31 og pr.8.august, hvis de først 
skal være i Fritidshuset fra skolestarten.  
Tilmelding klares elektronisk via pladsanvisningen på www.dagtilbud.vejle.dk 
 
Der er lukket i SFO i uge 28, 29 og 30.  
I uge 26, 27 samt 31 er Fritidshuset åben for tilmeldte børn. Bemærk, at Fritidshuset 
lukker kl.16 onsdag den 3.august 
 
 
Personalenyt 
Ved udgangen af februar skulle vi desværre sige farvel til Kasper, der valgte nye 
spændende opgaver i en tale-høre klasse i Fredericia. Det betød samtidig et velkommen til 
Kristina Saxkjær, der startede på Gårslev Skole den 28/3. Kristina har tidligere arbejdet i 
indskolingen på Ødsted Skole, hun er 35 år og bor i Børkop med sin mand og to børn. 
Vi har også måtte sige farvel til Jonas den 31/3 og som en afskedsgave, skrev 4A da lige en 
rap, som de sang for ham. 

http://www.dagtilbud.vejle.dk/
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Den 1/5 bød vi velkommen til endnu en ny lærer, Jerone 
Enevoldsen, der er 52 år bosiddende i Fredericia og blev 
færdiguddannet som lærer i 1999 med linjefag i matematik 
og idræt. De klasser Jerone har timer sammen med, har 
vist allerede opdaget, at han er rigtig glad for cykling. 
 
Karina Vagtholm, der startede i et 3 måneders 
praktikforløb den 5/1-2022, har fået sin praktik forlænget, 
så hun bliver på Gårslev skole frem til september.  
 
Ved udgangen af 2021 stoppede vores faste vikar, 
Magnus, han vendte heldigvis tilbage kort tid efter. Men nu 
stopper han så igen fra midten af august, da han har lært 
så meget af at være på Gårslev Skole igennem to år, at 
han har besluttet sig for at læse til pædagog.  
 
Den 1.juni fik vi endelig en ny pædagogstuderende i 
praktik. Velkommen til Glenn, der skal være hos os frem til udgangen af november med 
timer på mellemtrinnet samt i Fritidshuset 
 
Og så er der den gode Erling, som har valgt at gå på efterløn ved udgangen af juli måned. 
Der skal lyde en KÆMPE STOR tak til Erling for hans indsats på Gårslev Skole igennem 
mere end 26 år, først som lukke-/låsemand og fra 1998 som teknisk serviceleder. Det er 
svært at forestille sig en hverdag uden Erling på skolen. Der er så mange ting, han bare 
ordner, og som gør hverdagen nemmere for alle 
os andre. 

   
Børnene gav Erling ”fisk” 

med hjem                     

 

 

 

 

 

 

Fuld koncentration mens der synges ”Vi er så glade for vor Erling” 

Hjem-is kiggede forbi, så Erling kunne dele is 

ud til børnene. 
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Skolebestyrelsen 
Den 20.april blev der holdt opstillingsmøde, hvor interesserede kunne komme og høre lidt 
om bestyrelsesarbejdet og forhåbentlig fik lyst til at lade sig opstille til valget. Der mødte 
ikke så mange op, men da fristen for at lade sig opstille udløb den 4.maj, havde vi heldigvis 
nok kandidater. Den 11.maj mødtes kandidaterne og enedes om et fredsvalg, med syv 
forældrerepræsentanter og to suppleanter. Der blev derfor ikke afholdt afstemning blandt 
alle forældre. 
Den nye bestyrelse tiltræder den 1.august og forældrerepræsentanterne er valgt for en 
toårig periode, de to medarbejderrepræsentanter vælges for et år ad gangen. 
 
Den 30.maj konstituerede bestyrelsen sig på følgende måde: 
Agnete Lyck-Lindholm, formand. (Daniel i 2A)  
Karina Vallenvig, næstformand (Villads i 0A) 
Laila El Desouki  (Nadia i 4A og Josephina i 2A)  
Line Schack Simonsen  (Kornelia i 4A)  
Lise Havnsgaard Kristensen (Ludvig i 2A) 
Peter Budolfsen  (Asger i 1A og Kaja i kommende 0A) 
Morten Vium Thomsen  (Adam i 1A og Sammy i kommende 0A) 
 
Suppleanter: 
Ricky Vallenvig  (Villads i 0A) 
Anders Johansen  (Axel i 1A og Alice i 0A) 
 
Medarbejderrepræsentanter: 
Jette Nielsen, pædagog og Trine Nielsen, lærer 
 
Stor tak til Sanne, Anders og Stinne for deres indsats i den forgange bestyrelsesperiode. 
 
Gårslev Skoles Venner 

Både børn og voksne skulle hjælpe med at trylle 
 
GSV kunne i 2021 fejre ti års jubilæum og ville i den forbindelse gerne give en gave til 
skolens børn. Vi takkede ja til det flotte tilbud og gaven blev et besøg af tryllekunstneren 
Kenneth Baun, der både kunne trylle og lave ballonfigurer. Kenneth var rigtig god til at 
involvere sit publikum, der morede sig en god times tid.  
Tusind tak til GSV for gaven og deres utrættelige støtte til Gårslev Skole  
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Til kalenderen 
 24.juni: Børnenes sidste skoledag; god sommerferie  

 Uge 26+27: Fritidshuset er åben for tilmeldte børn 

 Uge 28, 29 og 30: Fritidshuset holder lukket 

 Uge 31: Fritidshuset er åben for tilmeldte børn. Onsdag den 3.aug. lukker 

fritidshuset kl.16. 

 8.aug.: Første skoledag for alle klasser 

 

 
Selv om alle børn vist heppede på 6A, var det alligevel de voksne, der vandt 

fodboldkampen ….. måske fordi vi havde en stærk mur?  

 
6A havde taget mange karameller med.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tak for syv gode år, kære 6A. 

Vi ønsker jer alt det bedste på jeres videre rejse. 

 
 
 

Mange venlige hilsner 
og rigtig god sommer   

 

Peter Larsen & Susanne Feder 


